
令和６年６月 25 日 
ご近隣の皆様へ 
 

荻外荘公園展示休憩施設棟の建設工事に関するパネル展示型説明会のお知らせ 

 
日頃より杉並区政にご理解、ご協力を頂き、誠にありがとうございます。 
この度、杉並区では復原整備中の荻外荘の東側敷地に、展示休憩施設棟の建設工事を

行います。つきましては下記のとおり、工事に関する説明会を開催いたしますので、お

知らせいたします。なお、説明会は説明パネル等の掲示と併せ、担当者が参加者の質問

等に対して説明する形式（オープンハウス型）で行います。 

ご近隣の皆さまには、工事期間中、何かとご不便をお掛けすることと存じますが、安

全に工事を進めて参りますので、何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 
 
１ 日 時 令和６年６月 30 日(日) 午前９時 30 分～12時 30分 

※入退場は自由です。開催時間中のご都合がつく時間にお越しください。 

※荒天の場合は中止とします。 

２ 場 所 工事場所現地 (杉並区荻窪二丁目 42 番 12号) 

３ 内 容 工事件名：（仮称）杉並区立国指定史跡「荻外荘（近衞文麿旧宅）」展示休憩施設棟建設工事 
工事工程、作業時間、工事車両通行経路等の工事内容に関するパネルを 
ご覧いただくとともに質問等には工事請負者・区職員が直接お答えいた 
します。当日掲示するパネルは、区のホームページにも掲載します。二 
次元バーコードからご確認ください。 

４ その他 車でのご来場はご遠慮ください。 

 

 

＜案内図＞ 

 

 

 

 

【お問い合せ先】 

受注者：スターツCAM株式会社 03-6895-7701 

現場代理人：鈴木 博之 

緊急連絡先（休日・夜間）： 

アクセス24 03-6684-0305 

発注者：杉並区 03-3312-2111（代表） 

＜事業に関すること＞ 

杉並区都市整備部みどり公園課公園整備係 

担当：村上・近藤  （内線3585） 

＜工事に関すること＞ 

杉並区政策経営部営繕課営繕係 

担当：安田・久保田 （内線1562） 

 

工事場所 
（説明会会場） 

荻外荘 

二次元バーコード 


